
Uchwała nr 32/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 19 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Zalew Wiślany, zwane dalej „RLGD”, wniosku 

z dnia 5 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: 

RYB.lsr.516.22.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 5 gmin i jest zamieszkany przez 39 113 

mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 18 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 12 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 4 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 109 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 



3

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 36 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 4 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD – 

w skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający wszystkie 

wymienione w kryterium 2.1. (a do f) warunki, w związku z czym RLGD uzyskała 

9 pkt. W skład organu decyzyjnego wchodzi 6 osób z sektora rybackiego co 

stanowi 40 % składy organu decyzyjnego. Mieszczą się w wymaganym zakresie 

30-50% składu, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Skład organu 

decyzyjnego stanowią w 100 % osoby zamieszkujące obszar objęty realizacją LSR 

lub osoby reprezentujące podmioty mające siedzibę na obszarze realizacji LSR,  w 

związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to 

kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 



4

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 78, w związku z czym RLGD 

uzyskała 18 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

11 410 000 zł, w związku z czym RLGD uzyskała 12 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia – wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. Cel 1 Ochrona i odbudowa naturalnych 

ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej (…). Zaplanowano inwestycje 

przyczyniające się do ograniczenia zużycia lub racjonalizowania gospodarowania 

energią lub wodą, zmniejszenia emisji CO2, wykorzystania energii odnawialnej, 

przeznaczone na zakup i instalację wyposażenia i monitoringu 

przeciwdziałającego kłusownictwu. Cel 2 Podnoszenie poziomu życia na 

obszarach rybackich. Zaplanowano działania służące poprawie życia lokalnej 

społeczności na obszarze gdzie utrzymuje się bezrobocie a osoby poszukujące 

pracy będą mogły podjąć aktywność zawodową. Inwestycje w przestrzeń 

publiczną, często zdegradowaną i niedokapitalizowaną. Zaplanowano również 

przedsięwzięcia przeznaczone na wsparcie dzieci i młodzieży z trudnościami 

poprzez programy edukacyjne lub szkoleniowe. Cel 3 Rozwój zrównoważonej 

niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie 

lokalnej przedsiębiorczości na obszarach rybackich. Działania związane z realizacją 

przedmiotowego celu to przede wszystkim m.in.: wspieranie tradycyjnych technik 

wytwórczych lub tradycyjnych usług na obszarze rybackim, działania na rzecz 

opracowywania nowych produktów lub poprawę wartości i jakości produktów już 

istniejących, wspieranie zrównoważonej lub innowacyjnej produkcji rybackiej 

poprzez np. wzmacnianie krótkich łańcuchów dostaw lub logistyki, oraz wsparcie 

rozwoju turystyki przyjaznej środowisku naturalnemu. Cel 4 Współpraca 

międzyterytorialna i międzynarodowa. Realizacja celów poprzez wymianę wiedzy 

i doświadczeń oraz budowanie sieci kontaktów o charakterze 

międzyterytorialnym lub międzynarodowym. W ramach projektu współpracy 

przewiduje się organizację wyjazdów studyjnych i konferencji, a także wydanie 

publikacji podsumowującej wyniki projektu. Operacja będzie kontynuacją 



5

projektu współpracy realizowanego w latach 2012 – 2015 i 2016-2022 przez 12 

LGR-ów z Północnej części Polski. Nawiązana współpraca zaowocowała 

stworzeniem produktu turystycznego „Szlaku rybackiego” od Świnoujścia do 

Orzysza. W związku z tym RLGD uzyskała 5 pkt. Wykazano, że wskaźniki realizacji 

LSR są adekwatne do każdego z założonych celów. Cel 1 Liczba działań 

przyczyniających się do ograniczenia zużycia lub racjonalizacji gospodarowania 

energią lub wodą - 10,  Liczba operacji dotyczących infrastruktury ograniczającej 

lub kierunkującej antropopresję - 4, Liczba operacji przyczyniająca się do 

przeciwdziałania kłusownictwu - 6, Edukacja lub szkolenia z zakresu zmian klimatu 

lub transformacji systemu energetycznego - 4, Edukacja lub szkolenia z zakresu 

przedsiębiorczości – 6. Cel 2 Liczba inwestycji lub działań związanych z 

tworzeniem lub poprawą infrastruktury lokalnej - 4, Liczba inwestycji lub działań, 

które mają wpływ na dobrostan społeczny, dobrostan kulturowy lub poprawę 

życia społeczności lokalnej - 4, Inwestycje lub działania związane z 

kultywowaniem lub promowaniem historii lokalnej społeczności rybackiej - 6, 

Działania informacyjne lub promocyjne upowszechniające wiedzę na temat 

dziedzictwa kulturowego - 4, Działania informacyjne lub promocyjne dotyczące 

produktów - 6, Przeciwdziałanie marginalizacji sektora rybackiego – 3. Cel 3 

Liczba operacji wspierająca tradycyjne techniki wytwórcze lub tradycyjne usługi - 

4, Liczba operacji polegająca na wspieraniu zrównoważonej lub innowacyjnej 

produkcji rybackiej - 4, Liczba operacji polegająca na wspieraniu rozwoju turystyki 

– 4. Cel 4 Liczba zrealizowanych projektów współpracy – 2. W związku z tym 

RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy, dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – w strategii wykazano korelację 

pomiędzy planowanymi przedsięwzięciami a osiągnięciem celów 1, 2, 3. Operacje 

celu 1 przyczynią się do zwiększenia świadomości ekologicznej i przyrodniczej 

lokalnej społeczności. W ramach tego celu będą podejmowane działania 

przyczyniające się do ograniczania zużycia energii i wody, racjonalizacji ich 

gospodarowania, a także działania dotyczące infrastruktury ograniczające 

antropopresję, czyli oddziaływanie człowieka wywołujące zamierzone lub 

niezamierzone zmiany w środowisku. Operacje celu 2 przyczynią się do 

zwiększenia nakładów finansowych na infrastrukturę związaną z obsługą ruchu 

turystycznego. Cel ten ma na celu poprawę życia lokalnej społeczności ze 



6

szczególnym uwzględnieniem osób z trudnościami, grup zagrożonych 

wykluczeniem lub wspierające osoby wykluczone, dzieci, młodzież i seniorów. 

Operacje celu 3 przyczynią się do zmniejszenia bezrobocia, zwiększenie popytu 

na sprzedaż ryb, wyrównanie rażących różnic pomiędzy dochodami pośredników 

a rybakami. Jest to cel główny LSR, który będzie skupiony wokół działań 

sprzyjających rozwojowi zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki 

obiegu zamkniętego poprzez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości. W związku z 

tym RLGD uzyskała 30 pkt. W strategii przewidziano pomoc finansową na 

realizację operacji w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w 

sprawie Priorytetu 3. Przewidziana pomoc zawarta jest w celu uzupełniającym 2. 

U.2.1 Inwestycje lub działania związane z kultywowaniem lub promowaniem 

historii lokalnej społeczności rybackiej lub obszaru rybackiego, w tym budowę i 

modernizację izb pamięci i muzeów lub budowę ścieżek edukacyjnych i 

przyrodniczych (140 000 euro). U.2.2 Działania informacyjne lub promocyjne 

upowszechniające wiedzę na temat dziedzictwa kulturowego lokalnej 

społeczności, tradycji rybackich lub obszaru rybackiego (35 000 euro). U.2.3 

Działania informacyjne lub promocyjne dotyczące produktów rybnych z 

miejscowej produkcji rybackiej lub lokalnych tradycji kulinarnych (50 000 euro). 

Przewidziana pomoc na sektor rybackie zawarta jest w celu 3. 3.1 Wspieranie 

tradycyjnych technik wytwórczych lub tradycyjnych usług na obszarze rybackim 

- konkurs o wartości 310 000 euro. 3.2 Wspieranie zrównoważonej lub 

innowacyjnej produkcji rybackiej - konkurs o wartości 200 000 euro. 3.3. 

Wspieranie rozwoju turystyki przyjaznej środowisku naturalnemu lub opartej o 

tradycje i dziedzictwo kulturowe obszarów rybackich - konkurs o wartości 400 

000 euro. W związku z tym RLGD uzyskała 5 pkt. Strategia przewiduje, że 

wszystkie operacje celu 3 są skierowane do sektora rybackiego. Limit środków na 

ten cel to 1 060 000 euro na cały okres programowania. Limit pojedynczego 

projektu wynosi 300 000 zł. 3.1 Wspieranie tradycyjnych technik wytwórczych 

lub tradycyjnych usług na obszarze rybackim - konkurs o wartości 310 000 euro. 

3.2 Wspieranie zrównoważonej lub innowacyjnej produkcji rybackiej - konkurs o 

wartości 200.000 euro. 3.3. Wspieranie rozwoju turystyki przyjaznej środowisku 

naturalnemu lub opartej o tradycje i dziedzictwo kulturowe obszarów rybackich - 

konkurs o wartości 400 000 euro. 3.4 Inwestycje lub działania wpływające na 

poprawę usług dla społeczności lokalnej i turystów - konkurs o wartości 150 000 



7

euro. W związku z tym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to 

kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w LSR zawarto informacje 

świadczące o udziale społeczności w przygotowaniu LSR: ETAP 1 - definiowania 

potrzeb i problemów (tzw. partycypacyjna diagnoza), identyfikacji grup 

docelowych Strategii: ankieta elektroniczna/ankieta audytoryjna (96 ankiet), 

punkt konsultacyjny w biurze LGD (12 konsultacji), warsztaty dialogu społecznego 

(6 osób), otwarte spotkania warsztatowe (4 spotkania, 72 osoby). ETAP 2 - 

określanie celów i ustalanie ich hierarchii, poszukiwania rozwiązań stanowiących 

sposoby realizacji strategii, formułowanie wskaźników realizacji LSR: punkt 

konsultacyjny w biurze LGD (12 konsultacji), otwarte spotkania warsztatowe (2 

spotkania), otwarty nabór kart projektowych, konsultacje e-mailowe, 

korespondencja mailowa, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Środowisko 

rybackie zostało poinformowane o celach projektu oraz zebrano ankiety podczas 

indywidualnych spotkań. Zorganizowano spotkanie konsultacyjne w dniu 21 

czerwca 2023 r., które było dedykowane przedstawicielom sektora rybackiego (w 

tym członkom ich rodzin, domownikom, osobom działającym w imieniu i na rzecz 

przedstawicieli sektora rybackiego), w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 4 pkt za to kryterium;

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – strategia zakłada, że będą 

działania zapewniające rozpowszechnianie informacji dotyczących realizacji LSR 

oraz aktywizujące społeczność lokalną z obszaru objętego realizacją LSR: wysłanie 

maili w ramach newslettera, zamieszczenie artykułów na stronach internetowych 

(LGD oraz 5 gmin), organizacja spotkań informacyjno-konsultacyjnych, przyjęcie 

osób w punkcie konsultacyjnym w Biurze LGD, organizacja spotkań 

szkoleniowych i doradczych, zebranie ankiet. Zaplanowano: wysłanie 1 600 maili 

w ramach newslettera, zamieszczenie 28 artykułów na stronach internetowych 

(LGD oraz 5 gmin), organizację 4 spotkań informacyjno-konsultacyjnych (ok. 15 

osób na każde spotkanie, badanie ankietowe po spotkaniu), przyjęcie 350 osób w 

punkcie konsultacyjnym w Biurze LGD, organizację 20 spotkań szkoleniowych i 

doradczych, dotarcie z informacjami do 100 osób objętych wsparciem PUP lub 

OPS, zebranie łącznie 300 ankiet (online oraz po doradztwie, szkoleniach), w 



8

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Strategia zakłada, że RLGD zrealizuje 

działania aktywizujące społeczność lokalną z obszaru objętego realizacją LSR 

metodami opisanymi powyżej. Działania skierowane będą przede wszystkim do 

grup kluczowych z punktu widzenia realizacji LSR, czyli: rybaków, 

przedsiębiorców, samorządów gminnych, przedstawicieli grup 

defaworyzowanych (osób bezrobotnych, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym), a także lokalnych podmiotów gospodarczych i lokalnych 

wytwórców. Działania skierowane będą także do wszystkich mieszkańców – 

ukierunkowane zostały bowiem tak, aby zapewniały podnoszenie poziomu 

wiedzy na temat możliwości realizacji operacji w ramach LSR na lata 2024-2030, 

w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. W strategii wykazano wieloletnie 

doświadczenie Grupy w zarządzaniu budżetem LSR (15 lat). W ramach PO RYBY 

2007 – 2013 – 25 717 598,56 zł, w ramach PO RiM 2014-2020 podpisano 

umowy na łączną kwotę dofinansowania 9 243 472,92 zł. Wykazano 

doświadczenie kadry niezbędne do zarządzania LGD oraz doświadczenie 

członków LGD w zakresie realizacji operacji w ramach LSR, w związku z czym 

RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD ma kadry, infrastrukturę i doświadczenie w 

zarządzaniu środkami finansowymi UE, we współpracy z IZ, UM, doradztwie 

beneficjentom w zakresie przygotowania i rozliczenia wniosków, w zakresie 

wiedzy o środkach unijnych dla sektora rybackiego mając za sobą zamknięte dwa 

wieloletnie programy. Na czele zarządu stoją osoby zatrudnione w LGD 

nieprzerwanie od 2011 roku. Posiada dobrze funkcjonujące Biuro. Jest 

prowadzona strona internetowa. Zatrudnia dwóch pracowników, w związku z 

czym RLGD uzyskała 1 pkt. Wykazano, że procedury podejmowania decyzji przez 

organy RLGD spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit b. rozporządzenia 

2021/10602. Organ decyzyjny zapewnia wybór operacji zgodny ze strategią z 

zasadą braku dominacji władz publicznych ani żadna pojedyncza grupa interesu 

nie kontroluje procesu podejmowania decyzji. Zgodnie z Procedurami wyboru i 

oceny, w procesie decyzyjnym zostały zastosowane rozwiązania gwarantujące:  

zachowanie określonego parytetu poszczególnych sektorów przy ocenie i 

wyborze operacji; bezstronność w podejmowaniu decyzji poprzez składanie w 

toku procedury oceniania i wyboru operacji tzw. Deklaracji bezstronności członka 

Rady; jawność procesu wyboru poprzez udostępnianie procedur i protokołów z 

posiedzeń Rady do wiadomości publicznej; uwzględnienie sytuacji szczególnych, 



9

które mogą zaistnieć w procesie wyboru i oceny operacji, oraz określenie 

sposobów ich rozwiązania (np. przy równej ilości punktów, rozbieżnościach w 

ocenie itp.); możliwość odwołania się wnioskodawców od niekorzystnych dla nich 

decyzji Rady; wybór najlepszych operacji, w największym stopniu 

uwzględniających potrzeby grup szczególnie istotnych i osób wykluczonych 

poprzez zastosowanie odpowiednich lokalnych kryteriów wyboru oraz kryteriów 

premiujących, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 

pkt za to kryterium. 

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

https://www.rybactwo.gov.pl/


10

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/



11

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2024-12-23T08:31:47+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




